
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.03.2021 № 495 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление  

межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 

 

В целях приведения объемов финансирования мероприятий муници-

пальной программы «Содействие развитию гражданского общества и укреп-

ление межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы», 

утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 № 3215, 

в соответствие с решением Магаданской городской Думы от 25.12.2020 

№ 101-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия го-

рода Магадана постановляет: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содей-

ствие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных от-

ношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 

№ 3215:  

1.1. Изложить в паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

1.2. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Содействие развитию гражданского общества и укреп-

ление межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 



  

 

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

  И.о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана 

   

 

 

А. Малашевский 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 03.03.2021 № 495 

 

 

 

Объемы и источни-

ки финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 

10 690,928 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 1 586,920 тыс. руб. 

2020 год – 2 185,138 тыс. руб. 

2021 год – 2 301,400 тыс. руб. 

2022 год – 2 301,400 тыс. руб. 

2023 год – 2 316,070 тыс. руб. 
 

Из которых: 

Средства местного бюджета - 6 596,328 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2019 год – 1 205,720 тыс. руб. 

2020 год – 1 467,538 тыс. руб. 

2021 год – 1 302,800 тыс. руб. 

2022 год – 1 302,800 тыс. руб. 

2023 год – 1 317,470 тыс. руб. 

 

Иные источники финансирования (средства областного 

бюджета) – 4 094,600 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 381,200 тыс. руб. 

2020 год – 717,600 тыс. руб. 

2021 год – 998,600 тыс. руб. 

2022 год – 998,600 тыс. руб. 

2023 год – 998,600 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 03.03.2021 № 495 
 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников 

финансирования. 
 

Исполнитель 

Программы 

Финансовые средства, тыс. руб., 

в том числе по годам 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого 

Всего, в  том 

числе 
1 586,920 2 185,138 2 301,400 2 301,400 2 316,070 10 690,928 

Средства 

местного 

бюджета, в 

том числе: 

1 205,720 1 467,538 1 302,800 1 302,800 1 317,470 6 596,328 

УДМСО 677,220 939,038 774,300 774,300 774,300 3 939,158 

Департамент 

образования  
88,500 88,500 88,500 88,500 103,170 457,170 

Управление 

культуры  
440,000 440,000 440,000 440,000 440,000 2 200,000 

Иные источ-

ники финанси-

рования 

381,200 717,600 998,600 998,600 998,600 4 094,600 

Средства об-

ластного бюд-

жета, в том 

числе: 

381,200 717,600 998,600 998,600 998,600 4 094,600 

УДМСО 381,200 717,600 998,600 998,600 998,600 4 094,600 

 

В ходе реализации Программы указанный объем ежегодно уточняется с 

учетом размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муни-

ципального образования «Город Магадан», утвержденным решением Мага-

данской городской Думы, а также размера ассигнований бюджетов вышесто-

ящих уровней, распределенных муниципальному образованию «Город Мага-

дан» согласно действующему законодательству, путем внесения изменений в 

Программу. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 03.03.2021 № 495 
 

 

 

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных отношений 

в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 
 

 

 
 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финанси-

рования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Развитие сектора социально ориентированных неком-

мерческих организаций 

3 098,766 432,890 766,576 633,100 633,100 633,100 
Всего, в 

т.ч.  

965,166 207,690 289,476 156,000 156,000 156,000 
местный  

бюджет 

2 133,600 225,200 477,100 477,100 477,100 477,100 

иные ис-

точники 

финанси-

рования 

2 133,600 225,200 477,100 477,100 477,100 477,100 
областной 

бюджет 

1.1. 
Реализация мероприятий, 

направленных на повыше-
2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего, в 

т.ч. 



2 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финанси-

рования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ние информированности 

населения о деятельности 

СОНКО (ярмарки СОНКО, 

Дни открытых дверей и 

пр.)  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 

1.2. 

Поддержка деятельности 

СОНКО (финансовая, 

имущественная, информа-

ционная, консультативная): 

2019-2023 УДМСО 

3 008,766 432,890 736,576 613,100 613,100 613,100 
Всего, в 

т.ч. 

875,166 207,690 259,476 136,000 136,000 136,000 
местный  

бюджет 

2133,600 225,200 477,100 477,100 477,100 477,100 

иные ис-

точники 

финанси-

рования 

2133,600 225,200 477,100 477,100 477,100 477,100 
областной 

бюджет 

1.2.1. 

Финансовая поддержка в 

виде предоставления суб-

сидий на реализацию разо-

вых общественно полезных 

мероприятий 

2019-2023 УДМСО 

3 008,766 432,890 736,576 613,100 613,100 613,100 
Всего, в 

т.ч. 

875,166 207,690 259,476 136,000 136,000 136,000 
местный  

бюджет 

2133,600 225,200 477,100 477,100 477,100 477,100 

иные ис-

точники 

финанси-

рования 

2133,600 225,200 477,100 477,100 477,100 477,100 
областной 

бюджет 

1.2.2. 
Финансовая поддержка в 

виде предоставления суб-
2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего, в 

т.ч. 



3 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финанси-

рования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

сидий на реализацию соци-

ально значимых проектов 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный  

бюджет 

1.2.3. Имущественная поддержка 2019-2023 

Комитет по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельно-

сти  

1.2.4. 
Информационная под-

держка 
2019-2023 

Мэрия города 

Магадана 

(управление по 

информацион-

ной политике)  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельно-

сти  

1.2.5. 
Консультативная поддерж-

ка 
2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей 

деятельно-

сти  

1.3. 

Оказание содействия 

СОНКО в проведении ме-

роприятий, связанных со 

знаменательными и  юби-

лейными датами в соответ-

ствии с постановлениями 

мэрии города Магадана 

2020-2023 УДМСО 

80,000 0,000 20,000 20,000 20,000 20,000 
Всего, в 

т.ч. 

80,000 0,000 20,000 20,000 20,000 20,000 
местный  

бюджет 

1.4. 

Организационно-

техническое сопровожде-

ние деятельности Обще-

ственной палаты города 

Магадана 

2020, 2023 УДМСО 

10,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

10,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 



4 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финанси-

рования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.5. 

Организация работы Коор-

динационного Совета об-

щественных организаций 

города Магадана 

2023 УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 

1.6. 

Ведение Реестра социально 

ориентированных неком-

мерческих организаций – 

получателей муниципаль-

ной поддержки 

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельно-

сти  

2. 

Содействие гражданской активности и участию насе-

ления в решении социально-экономических вопросов 

на территории муниципального образования «Город 

Магадан» 

1 522,346 314,100 239,246 323,000 323,000 323,000 
Всего, в 

т.ч. 

1 522,346 314,100 239,246 323,000 323,000 323,000 
местный  

бюджет 

2.1. 

Реализация мероприятий, 

направленных на привле-

чение населения к участию 

в осуществлении местного 

самоуправления (суббот-

ников, Дней микрорайонов, 

Дней соседей, конкурсов 

«Северное соцветие», «Дом 

образцового содержания» и 

пр.)  

2019-2023 

Мэрия города 

Магадана 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти. 

УДМСО 

230,000 10,000 40,000 60,000 60,000 60,000 
Всего, в 

т.ч. 

230,000 10,000 40,000 60,000 60,000 60,000 
местный  

бюджет 

Мэрия города 

Магадана 

(управление по 

информацион-

ной политике)   

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 



5 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финанси-

рования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.2. 

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

системы Общественных 

советов и ТОС  

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельно-

сти  

2.3. 

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

ТСЖ  

2019-2023 
Департамент 

ЖКХ и КИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельно-

сти 

2.4. 
Проведение «Городского 

форума»  
2023 

Мэрия города 

Магадана 

(управление по 

информацион-

ной политике) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 

2.5. 

Мероприятия, связанные с 

присвоением ежегодной 

премии органов местного 

самоуправления «Человек 

года» 

2019-2023 УДМСО 

1292,346 304,100  199,246  263,000 263,000  263,000  
Всего, в 

т.ч. 

1292,346 304,100 199,246  263,000  263,000  263,000  
местный 

бюджет 

2.6. 

Осуществление функций в 

соответствии с Федераль-

ным законом 54- ФЗ «О 

собраниях, митингах, де-

монстрациях и пикетиро-

ваниях» 

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельно-

сти  

3. 
Развитие благотворительной деятельности  

и добровольчества 

3 817,616 628,930 928,516 748,500 748,500 763,170 
Всего, в 

т.ч. 

3 817,616 628,930 928,516 748,500 748,500 763,170 
местный  

бюджет 



6 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финанси-

рования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.1. 

Конкурс проектов СОНКО, 

направленных на вовлече-

ние граждан в доброволь-

ческую деятельность    

2023 УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 

3.2. 

Проведение социально-

значимых акций в соответ-

ствии с постановлениями 

мэрии города Магадана 

2019-2023  

УДМСО (под-

ведомственные 

учреждения) 

655,348 40,000 225,348 130,000 130,000 130,000 
Всего, в 

т.ч. 

655,348 40,000 225,348 130,000 130,000 130,000 
местный  

бюджет 

Департамент 

образования 

(МБУДО 

«Дворец дет-

ского (юноше-

ского) творче-

ства») 

457,170 88,500 88,500 88,500 88,500 103,170 
Всего, в 

т.ч. 

457,170 88,500 88,500 88,500 88,500 103,170 
местный  

бюджет 

Управление 

культуры 

(МАУК г. Ма-

гадана «Центр 

культуры») 

2200,000 440,000 440,000 440,000 440,000 440,000 
Всего, в 

т.ч. 

2200,000 440,000 440,000 440,000 440,000 440,000 
местный  

бюджет 

3.3. 

Реализация мероприятий 

по стимулированию и по-

ощрению жителей города 

Магадана за осуществле-

ние общественной и благо-

творительной деятельно-

сти, в том числе: 

2019-2023 УДМСО 

505,098 60,430 174,668 90,000 90,000 90,000 
Всего, в 

т.ч. 

505,098 60,430 174,668 90,000 90,000 90,000 
местный  

бюджет 



7 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финанси-

рования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.3.1. 

Мероприятия, связанные с 

проведением конкурса 

«Меценат года города Ма-

гадана» 

2019-2023 УДМСО 

223,498 18,830 174,668 10,000 10,000 10,000 
Всего, в 

т.ч. 

223,498 18,830 174,668 10,000 10,000 10,000 
местный  

бюджет 

3.3.2. 

Мероприятия, связанные с 

вручением знака обще-

ственного признания «Зо-

лото Магадана» 

2019, 2023 УДМСО 

281,600 41,600 0,000 80,000 80,000 80,000 
Всего, в 

т.ч. 

281,600 41,600 0,000 80,000 80,000 80,000 
местный  

бюджет 

4. 

Укрепление межнационального и межконфессиональ-

ного согласия, поддержка и развитие культуры наро-

дов Российской Федерации, проживающих на террито-

рии муниципального образования «Город Магадан», 

профилактика межнациональных (межэтнических) 

конфликтов  

2252,200 211,000 250,800 596,800 596,800 596,800 
Всего, в 

т.ч. 

291,200 55,000 10,300 75,300 75,300 75,300 
местный  

бюджет 

1961,000 156,000 240,500 521,500 521,500 521,500 

иные ис-

точники 

финанси-

рования 

1961,000 156,000 240,500 521,500 521,500 521,500 
областной 

бюджет 

4.1. 

Поддержка национальных 

объединений, осуществля-

ющих деятельность на тер-

ритории муниципального 

образования «Город Мага-

дан»  

2019-2023 УДМСО 

2 003,600 157,400 250,800 531,800 531,800 531,800 
Всего, в 

т.ч. 

42,600 1,400 10,300 10,300 10,300 10,300 
местный  

бюджет 

1 961,000 156,000 240,500 521,500 521,500 521,500 

иные ис-

точники 

финанси-

рования 

1 961,000 156,000 240,500 521,500 521,500 521,500 
областной 

бюджет 



8 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финанси-

рования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.2. 

Реализация системы мони-

торинга межнациональных 

отношений и раннего пре-

дупреждения межнацио-

нальных конфликтов на 

территории муниципально-

го образования «Город 

Магадан» 

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельно-

сти  

4.3. 

Проведение фестиваля 

«Территория дружбы», 

посвященного Дню России 

2019- 2023 УДМСО 

196,500 46,500 0,000 50,000 50,000 50,000 
Всего, в 

т.ч. 

196,500 46,500 0,000 50,000 50,000 50,000 
местный  

бюджет 

4.4. 

Проведение фестиваля 

«Многоликая Россия», по-

священного подведению 

итогов работы националь-

ных объединений за теку-

щий год 

2023 УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

4.5. 

Проведение мероприятий, 

направленных на возрож-

дение, сохранение и разви-

тие историко-культурных и 

духовных традиций корен-

ных малочисленных наро-

дов Севера, проживающих 

на территории муници-

пального образования «Го-

род Магадан» (конкурс 

«Дюран», этнофестиваль 

2023 УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 



9 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финанси-

рования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«Дзялбу» и др.) 

4.6. 

Оказание содействия наци-

ональным объединениям в 

проведении национальных 

праздников в соответствии 

с постановлениями мэрии 

города Магадана 

2019- 2023 УДМСО 

52,100 7,100 0,000 15,000 15,000 15,000 
Всего, в 

т.ч. 

52,100 7,100 0,000 15,000 15,000 15,000 
местный  

бюджет 

4.7. 

Организация работы Кон-

сультативного Совета по 

национальным вопросам 

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельно-

сти  

Итого по Программе 

10 690,928 1 586,920 2 185,138 2 301,400 2 301,400 2 316,070 
Всего, в 

т.ч. 

6 596,328 1 205,720 1 467,538 1 302,800 1 302,800 1 317,470 
местный  

бюджет 

4 094,600 381,200 717,600 998,600 998,600 998,600 

иные ис-

точники 

финанси-

рования,  

в т.ч. 

4 094,600 381,200 717,600 998,600 998,600 998,600 
областной 

бюджет 

____________________ 


